
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/075-20/Ko    Ing. Vortelová/18        7. 1. 2021 

Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – Hronov – 

I. etapa“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

Dotaz č. 1: 

„Dobrý den. 

Níže zasíláme dotaz v textovém znění: 

Zadavatel zveřejnil dne 28.12.2020 odpovědi na dotazy uchazečů. V odpovědi na dotaz číslo 1 mimo jiné uvádí: 

„Nevyužitý materiál je určen k povinnému odkupu zhotovitelem (definováno u položky č. 11313 ODSTRANĚNÍ 

KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM)“. U položky 11313 je v popisu uvedeno: 

“Včetně naložení, odvozu a uložení na skládku zhotovitele, zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití 

recyklovaného materiálu“. V položce 11313 tedy není uveden povinný odkup nevyužitého vytěženého materiálu 

zhotovitelem. 

Jaké množství a za jakou cenu budou uchazeči odkupovat nevyužité vyfrézované asfaltové směsi? 

Bude se částka za odkup nevyužité vyfrézované asfaltové směsi započítávat do nabídkové ceny? 

 

Děkujeme a jsme s pozdravem“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Dotaz č. 1: 

Veškerý vyzískaný materiál kromě zemin, kameniva a betonu, který je uveden v poplatcích za skládku, zůstává 

zhotoviteli bez odkupní ceny, jedná se např. o vyfrézovanou asfaltovou směs bez obsahu PAU, dlažební 

kostky, odstraněný kovový materiál, dřevní hmota apod.  

Zadavatel tímto zároveň odkazuje na Preambuli, která byla jako příloha zadávací dokumentace uveřejněna na 

profilu zadavatele, a kde je v bodě 1. Všeobecně, písm. h) mimo jiné uvedeno následující: 

„Vzhledem k zabránění určitých nejasností se upozorňuje konkrétně: v ceně za výkopy musí být zahrnuty 

veškeré práce a ceny, tedy vodorovné i svislé přemístění a odvoz na skládku, vč. uložení a případných poplatků. 

Zásadně se neurčuje místo a vzdálenost skládek, s veškerým vytěženým materiálem hospodaří zhotovitel a 

určuje si své vlastní skládky. Obdobně pro uložení do násypů se předpokládá i získání vhodného materiálu, 

pro každý násyp či zásyp vč. odkopání, naložení, odvozu a kalkulace případného rozdílu objemové hmotnosti 

a zatlačení násypů do podloží, pokud není v projektu uvedeno jinak. V cenách a sazbách odkopávek, násypů, 

zásypů a dalších podobných zemních pracích musí být zahrnuty veškeré náklady na úpravu zemníků, skládek 



vč. příjezdných komunikací a případného uvedení do původního stavu či rekultivace, pokud není v projektu 

uvedeno jinak.“ 

 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2021-01-07T09:06:23+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




